Приложение № 10 к Постановлению Местной администрации МО МО Ульянка № 62 от 29.10.2019 г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по опубликованию муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, актуальных новостей, доведения до сведения жителей муниципального образования Ульянка официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования и иной официальной информации на 2020 год

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по опубликованию муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, актуальных новостей, доведения до сведения жителей муниципального образования Ульянка официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования и иной официальной информации на 2020 гол

Наименование программы	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по опубликованию муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, актуальных новостей, доведения до сведения жителей муниципального образования Ульянка официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии		
	опубликованию муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, актуальных новостей, доведения до сведения жителей муниципального образования Ульянка официальной информации о		
	вопросам местного значения, актуальных новостей, доведения до сведения жителей муниципального образования Ульянка официальной информации о		
	доведения до сведения жителей муниципального образования Ульянка официальной информации о		
	образования Ульянка официальной информации о		
	COLUMN IN THE THE PROPERTY OF		
	J J1 1		
	муниципального образования и иной официальной		
	информации на 2020 год (далее – Программа)		
	истатья 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79		
рограммы	«Об организации местного самоуправления в Санкт-		
	Петербурге»;		
	пп. 24 статьи 7, гл. 2 Устава муниципального образования МО Ульянка.		
	·		
=	и Администрация муниципального образования МО Ульянка		
оординатор Программы	A		
азработчик Программы	Администрация муниципального образования МО Ульянка		
Цель и задачи Программы	Предоставление населению МО Ульянка информационных		
	материалов о работе органов местного самоуправления,		
	опубликованных в муниципальной газете «Вести		
	Ульянки», а так же публикация официальных документов и муниципальных нормативно-правовых актов, и иной		
	социально значимой информации. Обмен опытом жителей		
	МО Ульянка.		
Важнейшие целевы	е 1. Количество выпусков;		
,	и 2. Разовый тираж.		
Ірограммы	1. Tusobbii Tiipunk.		
	иПрограмма реализуется в течение I-IV квартала 2020 года		
грок и этаны реализаци Ірограммы	птрограмма реализуется в теление т ту квартала 2020 года		
ip of pullilibi			
Объем финансировани	g 6 593.2		
Ірограммы (тыс. руб.)	70 373,2		
iperpaining (1216. pyet)			
	яБюджет муниципального образования МО Ульянка		
Ірограммы	на 2020 год		
-L L			
Эжидаемые конечны	е 1. Количество выпусков – 34 основных выпуска; 9		
· ·	•		
оциально-экономической	тираж приложения – 15000 экз.		
ффективности			
	и Глава местной администрации МО Ульянка		
Ірограммы			
* *	иРедактор газеты «Вести Ульянки» .		
оциально-экономической	и 2. Разовый тираж основного выпуска 15000 экз., разовый		

Программы	

1. Анализ существующей ситуации.

Печатное издание - наиболее удобное и доступное средство для информирования населения всех возрастных групп муниципального образования о деятельности органов местного самоуправления, а также для публикации официальных документов и муниципальных нормативно-правовых актов.

На страницах газеты «Вести Ульянки» жители знакомятся с основными событиями, происходящими в округе, с незаурядными людьми МО Ульянка, получают социально значимую информацию.

2. Основные цели, задачи и ожидаемые результаты от выполнения программы

Основной целью программы является предоставление информационных материалов о работе органов местного самоуправления населению МО Ульянка, а так же публикация официальных документов и муниципальных нормативно-правовых актов.

В ходе достижения данной цели программой решаются следующие задачи:

- 1. размещение информации о деятельности органов местного самоуправления и опубликование правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования МО Ульянка;
- 2. популяризация деятельности органов местного самоуправления среди населения округа.

3. Механизм реализации программы

Реализация программы осуществляется путем проведения мероприятий, предусмотренных программой.

При проведении сбора информации осуществляется взаимодействие с органами исполнительной власти, общественными и иными организациями.

Реализация ведомственной целевой программы осуществляется на основе муниципальных контрактов, заключенных в соответствии с ФЗ-44 от 05.04.2013 г.

4. Перечень мероприятий программы

		Срок	Необходимый
$N_{\underline{0}}$	Наименование	исполнения	объем
Π/Π	мероприятия	мероприятия	финансирования
			(тыс. руб.)
	Выпуск и распространение среди населения	I-IV квартал	6 593,2
1.	газеты «Вести Ульянки», включая		
	приложение		
	ИТОГО:		6 593,2

5. Оценка эффективности реализации программы

Оценка эффективности программ осуществляется контролем за достижениями нелевых показателей.